Compañía antes de impuestos a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2014 2013

S/.000 S/.000

+ 1% (48)   (50)

-  1% 48   50

+ 0.5% (24)   (25)

- 0.5% 24   25

 Cambio en valor razonable

PDF impreso 16 de marzo de 2015

- 36 -

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los precios de azúcar, sobre las ganancias de la

Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2014 2013

S/.000 S/.000

+ 1% 726   793

-  1% (726)   (793)

+ 0.5% 363   396

- 0.5% (363)   (396)

 Cambio en valor razonable

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los costos por tonelada de caña, sobre las ganancias de

la Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2014 2013

S/.000 S/.000

+ 1% (567)   (567)

-  1% 567   567

+ 0.5% (283)   (284)

- 0.5% 283   284

 Cambio en valor razonable

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los rendimientos de campo, sobre las ganancias de la

Compañía antes de impuestos a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2014 2013

S/.000 S/.000

+ 1% 159   226

-  1% (159)   (226)

+ 0.5% 80   113

- 0.5% (80)   (113)

 Cambio en valor razonable

El movimiento anual en el valor razonable de los activos biológicos es como sigue: